РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование «Алексеевское  сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2011                                           № 117                                   с. Алексеевка

О внесении изменений в постановление

Администрации Алексеевского сельского

поселения  от 08.10.2010  № 94

В соответствии с Постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 09.06.2011 г. № 69 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Алексеевского сельского поселения и составления проекта бюджета сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Алексеевского сельского поселения от 08.10.2010 г.  № 94 «Об утверждении  долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура Алексеевского сельского поселения (2011 – 2013 годы)» следующие изменения:

1.1. В наименовании, пунктах 1, 2, 3 слова «2011 - 2013 годы» заменить словами «2011 - 2014 годы».
1.2. В Паспорте долгосрочной целевой программы  слова «2011 - 2013 годы» заменить словами «2011 - 2014 годы».
1.3. Часть «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта долгосрочной целевой программы сельского поселения изложить в следующей редакции:

    «финансирование программных мероприятий осуществляется за счет получаемых средств из  областного бюджета и бюджета Алексеевского сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных  областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения о бюджете Алексеевского сельского поселения  на очередной финансовый год, а также за счет средств от приносящей доход деятельности.

           Объем средств бюджета сельского поселения, необходимый для финансирования Программы, составляет 21057,3 тыс. рублей, в том числе:

           2011 год – 3575,1 тыс. рублей;

           2012 год – 5725,1 тыс. рублей;

       2013 год  – 5811,8 тыс. рублей;

       2014 год  – 5945,3 тыс. рублей».

1.4. Приложение № 1 к долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 2 к долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 3 к долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

     2. Постановление вступает в силу со дня со дня его обнародования на информационных стендах.

     3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
          Глава Алексеевского

сельского  поселения                                      Т.М.Шахназарян

Приложение 1

к постановлению Администрации

Алексеевского сельского поселения от 04.10.2011 № 117

Целевые индикаторы и показатели

 долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура Алексеевского сельского поселения (2011 – 2014 годы)»
	№

п/п
	Наименование целевых индикаторов

и показателей Программы
	Единица измерения
	Фактическое исполнение показателя

за 2009 год
	Расчетный показатель 2010 года

(с учетом экономического кризиса)
	В том числе

	I этап
	II этап

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	                           Цель 1. Формирование культурного единого пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры

	МУК «Алексеевская СБ»

	1.
	Количество пользователей библиотеки
	человек
	1793
	1782
	1730
	1730
	1735
	1735

	2.
	Количество выданных документов в библиотеке
	единиц
	42495
	41284
	41200
	41210
	41210
	41215

	3.
	 Количество выданных справок в библиотеке
	единиц
	1052
	664
	1200
	1205
	1210
	1210

	4.
	Количество экземпляров библиотечного фонда общедоступных библиотек на 1000 чел.населения
	количество экземпляров
	669
	670
	670
	675
	675
	676

	5.
	Доля экземпляров библиотечного фонда для детей в общем объеме библиотечного фонда
	процентов
	30%
	30%
	40%
	40%
	40%
	41%

	6.
	Количество посещений библиотек
	человек
	14796
	14229
	14200
	14200
	14210
	14210

	МУК «Алексеевский СДК»

	7
	Разнообразие тематической направленности проводимых мероприятий
	количество направлений
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	8.
	Разнообразие направлений деятельности самодеятельных творческих коллективов

	количество направлений
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Бухгалтерия МУК «Алексеевский СДК» и «СБ»

	9
	Отсутствие штрафных санкций по сдаче отчетности и уплате налогов
	процентов
	90
	90
	95
	95
	100
	100

	10
	Укомплектованность кадрами в соответствии со штатным расписанием
	процентов
	80
	80
	95
	95
	100
	100

	Цель 2  Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни.

	11.
	Количество посетителей на культурно-досуговых мероприятиях

	% заполняемости залов
	49
	50
	50
	50
	52
	52

	12.
	Количество клубных формирований
	единиц
	32
	41
	41
	41
	42
	42

	13.
	Количество участников в клубных формированиях
	человек
	333
	382
	382
	382
	385
	385

	14
	Количество проведенных мероприятий
	единиц
	648
	648
	620
	620
	622
	625

Приложение 2
к постановлению Администрации

Алексеевского сельского поселения от 04.10.2011 № 117
Система программных мероприятий

по реализации  долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура Алексеевского сельского поселения (2011 – 2014 годы)»

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014

	област-ной бюджет
	местный бюджет
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Сохранение  прав граждан на доступ к культурным ценностям

	1.1. Сохранение культурного наследия

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями
	2011-2014
	МУК «Алексеевская сельская библиотека»
	4481,3
	0
	974,7
	0,0
	1112,4
	0,0
	1175,5
	1218,7

	1.1.2.
	Уплата налога за негативное воздействие на окружающую среду и земельного налога муниципальными сельскими библиотеками
	2011-2014
	МУК «Алексеевская сельская библиотека»
	25,3
	0,0
	5,1
	0,0
	6,4
	0,0

	6,7
	7,1

	1.2 Создание условий для улучшения доступа граждан сельского поселения к информации и знаниям

	1.2.1.
	 Обеспечение и всестороннее внедрение новых информационных технологий, автоматизация библиотечного процесса: развитие фонда слайд –материалов, создание электронных каталогов и картотек и.т.д.(приобретение  книг,  программного обеспечения)
	2011-2014
	МУК «Алексеевская сельская библиотека»
	785,0
	0,0
	50,0
	0,0
	227,5
	0,0
	255,5
	252,0

	1.2.2.
	Субсидии на обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников учреждений культуры
	2011- 2014
	МУК «Алексеевская сельская библиотека»
	15,3
	13,0
	2,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.3.
	Субсидии на обеспечение доступа общедоступных муниципальных библиотек к сети Интернет
	2011- 2014
	МУК «Алексеевская сельская библиотека»
	11,8
	10,0
	1,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни

	2.1. Сохранение и развитие творческого потенциала

	2.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями
	2011-2014
	МУК «Алексеевский  СДК»
	14993,0
	0,0
	2440,7
	0,0
	4128,6
	0,0
	4177,1
	4246,6

	2.1.2.
	Уплата налога за негативное воздействие на окружающую среду и земельного налога муниципальными сельскими домами культуры
	2011-2014
	МУК «Алексеевский  СДК»
	62,0
	0,0
	12,5
	0,0
	15,7
	0,0
	16,5
	17,3

	2.1.3.
	 Приобретение звуко-технического оборудования, музыкальных инструментов и орг.техники.
	2011-2014
	МУК «Алексеевский  СДК»
	271,0
	0,0
	0,0
	0,0
	131,0
	0,0
	70,0
	70,0

	2.1.4
	Обеспечение и всестороннее внедрение новых информационных технологий.(приобретение  книг,  программного обеспечения)
	2011-2014
	МУК «Алексеевский  СДК»
	117,9
	0,0
	40,0
	0,0
	15,5
	0,0
	21,0
	41,4

	2.2. Укрепление единого культурного пространства в сельском поселении

	2.2.1.
	Проведение праздничных мероприятий, конкурсов.
	2011 –2014
	МУК «Алексеевский  СДК»
	258,0
	0,0
	20,0
	0,0
	79,0
	0,0
	79,0
	80,0

	МУК «Алексеевская СБ»
	36,7
	0,0
	5,0
	0,0
	9,0
	0,0
	10,5
	12,2

	Итого по программе

	21057,3
	23,0
	3575,1
	0,0

	5725,1
	0,0
	5811,8
	5945,3

    Приложение 3
к постановлению Администрации

Алексеевского сельского поселения от 04.10.2011 № 117
ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

 долгосрочной целевой программы «Культура Алексеевского сельского поселения (2011 – 2014 годы)»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Итого по Программе
	21057,3
	3575,1
	5725,1
	5811,8
	5945,3

	В том числе:

	Бюджет сельского поселения
	21057,3
	3575,1
	5725,1
	5811,8
	5945,3

PAGE
8